



Prefeitura Municipal de Louveira
Estado de São Paulo
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 4º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		4º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	378.779.000,00	378.779.000,00	61.837.717,00	61.485.049,26	248.533.358,00	254.975.507,17	123.803.492,83
Tributárias	43.048.000,00	43.048.000,00	6.653.597,00	6.900.551,31	28.587.092,00	34.546.812,91	8.501.187,09
Impostos	40.648.000,00	40.648.000,00	6.371.578,00	6.559.578,04	26.459.830,00	33.043.794,82	7.604.205,18
IPTU	11.500.000,00	11.500.000,00	1.421.109,00	1.275.812,95	8.742.230,00	7.493.773,57	4.006.226,43
ISSQN	23.000.000,00	23.000.000,00	4.034.131,00	3.970.590,22	14.378.159,00	14.221.595,08	8.778.404,92
ITBI	2.200.000,00	2.200.000,00	284.361,00	229.253,87	1.176.590,00	7.532.256,05	-5.332.256,05
IRRF	3.948.000,00	3.948.000,00	631.977,00	1.083.921,00	2.162.851,00	3.796.170,12	151.829,88
Taxas	2.399.000,00	2.399.000,00	281.859,00	340.973,27	2.126.602,00	1.502.880,56	896.119,44
Contribuições de Melhoria	1.000,00	1.000,00	160,00	0,00	660,00	137,53	862,47
Contribuições	7.375.000,00	7.375.000,00	1.191.116,00	1.262.024,56	4.303.080,00	4.883.740,96	2.491.259,04
Patrimoniais	24.346.300,00	24.346.300,00	4.137.944,00	2.423.106,99	17.116.352,00	7.766.264,46	16.580.035,54
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	4.978.500,00	4.978.500,00	832.323,00	984.614,45	3.271.728,00	3.746.057,35	1.232.442,65
Transferências Correntes	293.539.200,00	293.539.200,00	48.320.768,00	49.465.243,56	191.095.461,00	201.960.697,39	91.578.502,61
Convênios	1.557.000,00	1.557.000,00	193.634,00	4.156,38	965.895,00	774.261,58	782.738,42
Outras Receitas Correntes	5.492.000,00	5.492.000,00	701.969,00	449.508,39	4.159.645,00	2.071.934,10	3.420.065,90
Deduções Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	7.200.000,00	7.200.000,00	1.150.416,00	94.484,90	4.696.016,00	354.316,50	6.845.683,50
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	800.000,00	800.000,00	83.766,00	94.484,90	429.356,00	354.316,50	445.683,50
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	6.350.000,00	6.350.000,00	1.058.320,00	0,00	4.233.360,00	0,00	6.350.000,00
Convênios	5.700.000,00	5.700.000,00	949.990,00	0,00	3.800.032,00	0,00	5.700.000,00
Outras Receitas de Capital	50.000,00	50.000,00	8.330,00	0,00	33.300,00	0,00	50.000,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	53.143.000,00	53.143.000,00	8.771.744,60	9.089.807,58	34.513.186,00	36.983.416,25	16.159.583,75
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	12.264.000,00	12.264.000,00	1.974.342,00	2.094.303,85	7.153.080,00	8.099.684,24	4.164.315,76
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	345.100.000,00	345.100.000,00	56.190.730,40	54.584.030,43	225.869.268,00	226.446.091,66	118.653.908,34

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			4º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	222.280.400,00	18.120.870,75	240.401.270,75	31.794.769,13	32.082.627,95	142.429.213,06	117.183.121,50	97.972.057,69
Pessoal/Encargos Sociais	104.284.300,00	1.525.531,25	105.809.831,25	16.032.693,72	16.032.693,72	58.661.276,53	58.661.276,53	47.148.554,72
Juros/Encargos da Div. Int.	120.000,00	0,00	120.000,00	1.298,29	1.298,29	5.261,36	5.261,36	114.738,64
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	117.876.100,00	16.595.339,50	134.471.439,50	15.760.777,12	16.048.635,94	83.762.675,17	58.516.583,61	50.708.764,33
DESPESAS DE CAPITAL (F)	81.520.600,00	7.344.461,62	88.865.061,62	6.513.232,90	1.162.752,53	22.680.911,77	2.865.812,18	66.184.149,85
Investimentos	80.960.600,00	7.344.461,62	88.305.061,62	6.495.024,61	1.144.544,24	22.608.084,36	2.792.984,77	65.696.977,26
Inversões Financeiras	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Amortização da Div. Interna	260.000,00	0,00	260.000,00	18.208,29	18.208,29	72.827,41	72.827,41	187.172,59
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	14.898.000,00	214.140,08	15.112.140,08	2.124.960,13	2.124.960,13	8.072.349,19	8.072.349,19	7.039.790,89
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	26.401.000,00	-1.862.000,00	24.539.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	345.100.000,00	23.817.472,45	368.917.472,45	40.432.962,16	35.370.340,61	173.182.474,02	128.121.282,87	171.195.998,43

	4º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	14.151.068,27	0,00	53.263.617,64	0,00
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	19.213.689,82	0,00	98.324.808,79	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Nicolau Finamore Júnior		
Secretário de Finanças	Doraci Chicalhoni		
Contador	Cláudio Ap. de Alvarenga		1MG089675/O-5 S SP
Controle Interno	Luzinete Dias de Carvalho		